
Benefit 

Do roku 2023 u 

zaměstnance 

Do roku 2023 u 

zaměstnavatele 

Od 1. 1. 2024 u 

zaměstnance 

Od 1. 1.2024 u 

zaměstnavatele 

Nepeněžní plnění – závodní 

stravování 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

Daňový náklad (kromě 

hodnoty potravin) dle § 

24 odst. 2 písm. j) bod 4. 

ZDP 

Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 

ZDP 

 

Nepeněžní plnění – stravenky, 

stravenkové karty 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

Daňový náklad do limitu 

dle § 24 odst. 2 písm. j) 

bod 4 ZDP 

Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 

ZDP 

Daňový náklad plně 

(podmínka sjednání se 

zaměstnancem) dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) 

Peněžitý příspěvek – 

stravenkový paušál 

Osvobozen do limitu dle 
§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

Daňový náklad plně dle § 

24 odst. 2 písm. j) bod 4 

ZDP 

Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 

ZDP 

bod 4. ZDP 

Další příspěvek na stravování 

při směně delší než 11 hodin – 

nepeněžní plnění např. 

stravenka 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

Daňový náklad do limitu 

dle § 24 odst. 2 písm. j) 

bod 4 ZDP 

Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 

ZDP 

 

Další příspěvek na stravování 

při směně delší než 11 hodin – 

peněžitý příspěvek 

Osvobozen do limitu v 

součtu příspěvků na 

stravování za jednu 

směnu dle § 6 odst. 9 

písm. b) ZDP 

Nad stanovený limit – 

příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

Daňový náklad plně 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

4 ZDP 

Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 
ZDP 

Daňový náklad plně 

(podmínka sjednání se 

zaměstnancem) dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 
4 ZDP 

Příspěvek na stravování při 

vzniku nároku na stravné dle ZP 

Příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

Daňový náklad 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

4 ZDP 

Příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

Daňový náklad 

(podmínka sjednání se 

zaměstnancem) dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

4 ZDP 

Pracovní oběd 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

Nedaňový náklad dle 

Není předmětem daně dle 

§ 6 odst. 7 písm. e) ZDP 
Nedaňový náklad dle 

§ 25 odst. 1 písm. t) ZDP 

Společná snídaně formou 
Osvobozeno 

 
§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

§ 25 odst. 1 písm. t) ZDP Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 Pokud je takto 

bufetu pro zaměstnance  odst. 9 písm. b) ZDP zaměstnavatelem 

 

 

 (v úhrnu za všechny formy 
stravování) 

deklarována, snídaně či 
oběd pro zaměstnance 

Společná snídaně s klientem v 

rámci pracovního jednání 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

 

Není předmětem daně § 6 

odst. 7 písm. e) ZDP 

mohou mít povahu 

příspěvku na stravování, 

potom: 

Daňový náklad při 

naplnění podmínek dle 
§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

4 ZDP 

Ovoce, jídlo v kuchyňce, jídlo na 

poradách atd. 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

 

Není předmětem daně § 6 

odst. 7 písm. e) ZDP 

Organizovaný oběd 

zaměstnavatelem (např. rautem, 

objednáním jídla atd.) 

Osvobozeno 

§ 6 odst. 9 písm. b) ZDP 

 
Osvobozeno do limitu 70 

% dle § 6 odst. 9 písm. b) 

ZDP 

 

Poskytnutí nealko nápojů (káva, 

čaj, minerální voda, limonády, 

džusy ...) 

Osvobozeno dle § 6 
odst. 9 písm. c) ZDP 

Nedaňový náklad dle 
§ 25 odst. 1 písm. 
zm) ZDP 

Osvobozeno dle § 6 odst. 
9 písm. c) ZDP 

Nedaňový náklad dle 
§ 25 odst. 1 písm. 
zm) ZDP 

Poskytnutí pitné vody na 

pracovišti 

Není předmětem daně 

dle § 6 odst. 7 písm. e) 

ZDP 

Daňový náklad dle § 24 
odst. 1 ZDP, popř. § 24 

odst. 2 písm. j) ZDP 

Není předmětem daně dle 

§ 6 odst. 7 písm. e) ZDP 

Daňový náklad dle § 24 
odst. 1 ZDP, resp. § 24 
odst. 2 písm. p) ZDP 

 


